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Eksponat miesiąca - Wrzesień 2023 r.

Złota Odznaka ZNP z legitymacją na nazwisko Tadeusz Muras

We wrześniu jako eksponat miesiąca proponujemy Złotą Odznakę Związku Nauczycielstwa Polskiego z legitymacją na
nazwisko Tadeusz Muras.

Zostały one przekazane do zbiorów Grajewskiej Izby Historycznej w lipcu 2020 r. przez Aleksandrą Prystin, córkę
Tadeusza Murasa.

Odznaka ma kształt nieregularnej tarczy, z łukowato wciętymi górnymi narożnikami, zbliżony do prostokąta o
wymiarach 25 x 16 mm. Wykonano ją z mosiądzu pokrytego miejscowo emalią. Następnie została ona poddana
pozłacaniu i oksydowaniu.

Na awersie w centrum znajduje się okrąg z emaliowanym czerwono tłem i literami ZNP. Po otoku na emaliowanym
białym tle napis ZŁOTA ODZNAKA. Od górnej lewej krawędzi okręgu odchodzi pod skosem w kierunku krawędzi
odznaki stylizowana emaliowana biało-czerwona wstęga. Zza prawej górnej krawędzi okręgu wychodzi stylizowanych
pięć promieni słonecznych. Na dole odznaki z lewej strony otwarta księga, z prawej gałązka liści laurowych. Elementy
te częściowo zachodzące od góry na centralny okręg, zaś z dołu wychodzące poza obrys głównej tarczy odznaki.
Rewers odznaki jest gładki. Pośrodku wyryto przymocowany gwintowany słupek z nakrętką o śr. 14 mm i z napisem
po otoku MENNICA PAŃSTWOWA, który wskazuje na jej producenta.

Do odznaki przynależna jest legitymacja o numerze 0101142, która identyfikuje osobę, której została nadana odznaka
tj. Tadeusza Murasa. Legitymacja wykonana z cienkiego kartonu ma kształt prostokąta 148 x 100 mm i jest składana
w pół. Na pierwszej stronie w centrum nadrukowane w kolorze czerwonym ,logo ZNP. Na drugiej stronie od góry
nadrukowano napis: ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO. Poniżej podwójna ciągła linia, pośrodku nadrukowany
napis: LEGITYMACJA NR [010442], Warszawa, dn. [3 listopada] 19[70]r. Przy dolnej krawędzi nadruk DWZ. Zam. 593.
ZA/86/69. 5000. P-67. Na stronie trzeciej od góry nadrukowano napis: Uchwałą / Plenum Zarządu Głównego / Związku
Nauczycielstwa Polskiego / z dnia [3 listop.] 19[70] r. / Kol. [Tadeusz  / MURAS / odznaczony(a) został(a) / Złotą
Odznaką ZNP. U dołu z lewej strony okrągła czerwona pieczęć o śr. 28 mm oraz z napisem po otoku Związek
Nauczycielstwa Polskiego Warszawa, w centrum logo ZNP pod którym napis ZARZĄD GŁÓWNY. Obok z prawej strony
nad napisem PREZES nieczytelny podpis ciemnoniebieskim atramentem. Strona czwarta jest czysta. Legitymacja
wypełniona została pismem maszynowym.

Legitymacja została umieszona w sztywnych okładkach o długości 150 mm i szerokości 100 mm, pokrytych z
zewnątrz pokryciem introligatorskim w kolorze bordowym. Wewnątrz oklejona białym papierem. Na pierwszej stronie
okładki wtłoczony kontur odznaki w kolorze złotym o długości 28
i szerokości 19 mm.

 

Tadeusz MURAS (1925–1991)

- nauczyciel, instruktor ZHP, założyciel i redaktor naczelny "Gazety Grajewskiej"

Więcej o tej postaci: https://grajewiak.pl/index.php/biogramy/30-muras-tadeusz
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